
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de Março de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

Secretário Municipal de Administração

Página 1 de 1

(Port. 961/2024)

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 089/2023

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 089/2023 TENDO COMO
OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE
TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT, CONFORME TER-
MO DE REFERÊNCIA E ANEXOS' CONFORME A SEGUIR, empresas
vencedoras IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA CNPJ/CPF Nº 51.
887.807/0001-29 VALOR TOTAL R$ 16.188,00; DISTRIBUIDORA PRI-
MAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E REFRIGERACAO
EIRELI CNPJ/CPF Nº 07.535.072/0001-82 VALOR TOTAL R$ 99.640,00;

JHONATAN VENSO BONFIM CNPJ/CPF Nº 50.275.612/0001-65 VALOR
TOTAL R$ 309.614,03; KNERD DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF Nº
41.621.094/0001-01 VALOR TOTAL R$ 14.483,10; PROSPER COMER-
CIO LTDA CNPJ/CPF Nº 51.854.742/0001-15 VALOR TOTAL R$ 14.
700,00; COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA CNPJ/
CPF Nº 46.786.948/0001-15 VALOR TOTAL R$ 17.338,95; MICROTEC-
NICA INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF Nº 01.590.728/0009-30 VALOR
TOTAL R$ 38.540,00; R.N. COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ/
CPF Nº 26.668.902/0001-94 VALOR TOTAL R$ 2.723,00. VALOR TO-
TAL GERAL R$ 513.227,08. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICI-
PAL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 962, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº 962, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de fruição de férias aos Servidores que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder aos Servidores nominados a seguir, fruição de 20 (vinte) dias de férias regulamentares, convertendo-se 10 (dez) dias em pecúnia.

MAT. SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO
1732 Francisco Ismael dos Santos 10.04.2022 09.04.2023 11/03/2024 30/03/2024
7247 Leila Oliveira da Silva Fagundes 01.06.2021 31.05.2022 07/03/2024 26/03/2024
5170 Quele Francisaca dos Santos 01.11.2022 31.10.2023 11/03/2024 30/03/2024

Art. 2º As férias regulamentares serão remuneradas com, pelo menos, um terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da
Constituição Federal e inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140.2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de Março de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

Secretário Municipal de Administração

Página 1 de 1

(Port. 962/2024)

8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 813 Assinado Digitalmente


